Bobrowniki  10.02.2012 r. 

IZP. 271.1.2012
Wykonawcy uczestniczący 

               w przetargu
Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn. „Sporządzenie projektów zmian miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego Gminy Bobrowniki w sołectwach: Bobrowniki, Dobieszowice, Myszkowice, Rogoźnik, Sączów, Siemonia, Twardowice, Wymysłów”


W związku ze złożonymi zapytaniami do Zamawiającego, udzielamy niniejszym pismem odpowiedzi:

Pytanie nr 1. 

Jak należy rozumieć warunek sposobu wykonania przedmiotu umowy, sformułowany następująco „projekty zmiany planów wykonać w nawiązaniu do obowiązujących planów tj. zachować jednorodność i ciągłość w tekście i rysunku planu” (§1 ust.6 projektu umowy), skoro od 2005 r. (tj. od czasu uchwalenia planów w gminie Bobrowniki):

- nastąpiły zmiany w przepisach dotyczących zakresu i sposobu prac nad planami zagospodarowania przestrzennego oraz

- zmianie uległy również zasady oceny zgodności uchwał przyjmujących plany z przepisami prawnymi, realizowane przez Wojewodę.

Co w takim razie ma być „nawiązaniem”, a co dostosowaniem do aktualnych przepisów 
i kształtującej się – w konsekwencji decyzji podejmowanych przez Wojewodę – praktyki?
Odpowiedź: Informujemy, iż nawiązaniem do obowiązujących planów miejscowych powinna być skala sporządzenia rysunku planu (1:2000). Z kolei symbolika planu ma być dostosowana do aktualnie obowiązujących przepisów. Ponadto należy podkreślić, iż obowiązujące plany miejscowe były w znacznej części opracowywane oraz uchwalone na podstawie obecnie obowiązującej ustawy z dnia 27 marca 2003r. o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym (Dz. U. z 2003 r.  Nr 80 poz. 717 z późn. zm.).
Pytanie nr 2.
Proponowana skala opracowania (1:2000) sugeruje zastosowanie map ewidencyjnych (na takim podkładzie mapowym zostały opracowane dotychczas obowiązujące plany). Należy jednak zauważyć, iż wykorzystanie map ewidencyjnych (katastralnych) – zgodnie z ustawą 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (art.16 ust.1) możliwe jest w przypadku braku map zasadniczych. Czy to oznacza, że dla gminy Bobrowniki nie ma map zasadniczych? 

Odpowiedź: Wyjaśniamy, iż gmina Bobrowniki posiada zarówno mapy zasadnicze, jak 
i ewidencyjne.
Pytanie nr 3.
Zastosowanie skali 1:2000 dopuszczalne jest tylko „w szczególnie uzasadnionych przypadkach”. Czy w niezbędnej, wykonywanej przed podjęciem uchwał o przystąpieniu do sporządzenia planów, „analizie dotyczącej zasadności przystąpienia do sporządzenia planu…” (ustawa o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, art.14 ust.5) określono rodzaj materiałów geodezyjnych i skalę opracowania?

Odpowiedź: Zgodnie z § 6. 1. Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 26 sierpnia 2003 r. w sprawie wymaganego zakresu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 2003r. Nr 164, poz. 1587) „dla obszarów o znacznej powierzchni dopuszcza się stosowanie map w skali 1:2000”, a  każde sołectwo naszej gminy posiada dużą powierzchnię.  

Zgodnie z  § 8.1 wyżej cytowanego rozporządzenia „Projekt rysunku planu miejscowego sporządza się w czytelnej technice graficznej zapewniającej możliwość wyłożenia go do publicznego wglądu, sporządzania jego kopii, a także ogłoszenia w dzienniku urzędowym województwa”, a skala 1:2000 w przypadku gminy  Bobrowniki daje takie możliwości.
Pytanie nr 4.
Czy dotychczasowe, obowiązujące plany zagospodarowania przestrzennego opracowane zostały w programie EwMapa?

Odpowiedź: Obowiązujące plany zagospodarowania przestrzennego gminy Bobrowniki nie są opracowane w programie EwMapa.
Pytanie nr 5.

Jak należy rozumieć sformułowanie „Wykonawca poniesie koszty (…) w razie konieczności zakupu mapy cyfrowej gminy Bobrowniki”? Czym owa konieczność miałaby być zdeterminowana?

Odpowiedź: Zgodnie ze zmianą treści SIWZ z dnia 09.02.2012r. Wykonawca nie ponosi kosztów zakupu mapy cyfrowej.
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